El contracte preveu una possible pròrroga de 3 anys i 9 mesos (15% de la durada del contracte), 

atenent a la seva durada màxima i de conformitat amb el que estableix l’art 29 de la LCSP. 

CONSIDERACIONS ECONÒMIQUES 

Valor estimat del contracte 

El valor estimat del contracte és de MIL SETANTA VUIT MILIONS SEIXANTA UN MIL NOU 

CENTS SETANTA TRES EUROS (1.078.061.973 €), IVA no inclòs. 

El mètode de càlcul del valor estimat s’ha determinat de conformitat amb el que estableix l’article 

101 de la LCSP, essent aquest l’import net de la xifra de negoci que estima l’òrgan de contractació 

que generarà l’empresa concessionària durant l’execució del contracte sense incloure l’IVA.

[...]

1. Complir amb almenys un dels dos supòsits següents: 

- UN (1) municipi amb una població superior a NORANTA MIL (90.000) habitants 

empadronats gestionat en els darrers tres anys. 

- DOS (2) municipis, cadascun d’ells amb una població superior a QUARANTA CINC MIL 

(45.000) habitants empadronats gestionats en els darrers tres anys. 

2. Complir amb el supòsit següent: 

Serà requisit mínim de solvència tècnica i professional que l’import anual acumulat de les 

contraprestacions percebudes per la realització tots els dels serveis d’abastament d’aigua, a l’any 

de major execució dels darrers tres anys sigui igual o superior a VINT I SIS MILIONS DOS 

CENTS QUARANTA VUIT MIL QUATRE CENTS SEIXANTA CINC EUROS (26.248.465 €), que 

es correspon amb el 70% de l’anualitat mitjana del contracte. 

L’acreditació es farà mitjançant la relació de serveis, efectuats per l’interessat en el curs del tres 

últims anys, en la què s’indiqui l’import, la data i el destinatari públic o privat d’aquests i avalats